1. Metode Burhan
Aristotles dalam Posterior Analytics mendefinisikan demosnstration

(burhan) sebagai silogisme yang premis-premisnya true, necessary dan im
mediate (Madj id , 1994: 215). Demonstrasi menjelaskan sebab (cause)
fenomena tertentu (Abed, 1991: 93) . lbn Bajjah (w. 533 H/ 1138 M)
sebagaimana Aristoteles, memandang bahwa metode burhani menghasilkan
pengetahuan burhani , yakni pengetahuan yang ber s ifat benar dan meyak inka n,
atau dikenal dala m baha sa Aristoteles sebagai " ilm u". Instrumen yang
digunakan adalah " meng ai tkan satu akibat dengan seb ab-se babn ya" atau
dikenal dengan sebutan "hu kum kausalitas" (Abed, 1991: 93 ).